
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 4 «Крепыш» 

городского округа «город Кизляр»»

368 830, РД г. Кизляр Тел. 8(87239)2-05-42
Ул. 40 лет Дагестана, 12________________________________________________________________________

ПРИКАЗ
№57

От «11» марта 2025 г. г. Кизляр

«О проведении мероприятий направленных на снижение 
документационной и бюрократической нагрузки на воспитателей»

В соответствии с Федеральным законом от 08.08.2024г. № 328-ФЗ «О внесении изменений в 
статьи 29 и 47 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» и приказом 
Минпросвещения России от 06.11.2024г. № 779 «Об утверждении перечня документов, 
подготовка которых осуществляется педагогическими работниками при реализации основных 
общеобразовательных программ»

Приказываю:

1. Зам. заведующего по BMP Халиловой М.М. ознакомить всех педагогических 
работников с приказом Минпросвещения России от 06.11.2024г. № 779, с 
планируемыми изменениями в должностных инструкциях и новыми правилами 
внутреннего Трудового распорядка.

2. Делопроизводителю Магомедовой Н.М. на основании приказа Минпросвещения 
России от 06.11.2024г. № 779 подготовить должностные инструкции в двух 
экземплярах.

3. Ответственному за размещение информации на официальном сайте учреждения, 
разместить соответствующие нормативные акты в раздел «Снижение 
документационной и бюрократической нагрузки».

4. Срок исполнения приказа 20.03.2025г.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ д/с


